
Vybrané ukazatele za okres České Budějovice
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

1 625 1 625 1 625 1 626 1 626 1 626 1 626 1 638

Počet obcí
1)

107 107 107 107 107 107 107 109

z toho se statutem města 9 9 9 9 9 9 9 9

Počet částí obcí
1)

317 319 319 319 328 328 328 333

Počet obyvatel
1)

osoby 178 244 178 140 178 523 179 043 179 369 180 723 182 055 184 256

ženy 91 097 91 170 91 270 91 463 91 713 92 309 92 848 93 794

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 16,5 16,1 15,7 15,3 15,0 14,6 14,3 14,2

15–64 let % 70,2 70,6 71,0 71,3 71,5 71,7 71,8 71,7

65 let a více % 13,3 13,3 13,3 13,4 13,5 13,7 13,9 14,2

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 38,5 38,7 39,0 39,3 39,6 39,8 40,0 40,2

muži 37,0 37,3 37,6 37,9 38,2 38,4 38,6 38,9

ženy 39,8 40,1 40,4 40,6 40,9 41,1 41,3 41,5

Živě narození osoby 1 641 1 556 1 626 1 639 1 721 1 793 1 889 2 060

Zemřelí osoby 1 704 1 732 1 658 1 726 1 694 1 740 1 748 1 657

Přistěhovalí osoby 1 555 1 951 2 252 2 458 2 376 3 011 2 976 3 230

Vystěhovalí osoby 1 245 1 879 1 837 1 851 2 077 1 717 1 780 1 700

Sňatky 1 056 874 970 865 919 935 931 1 055

Rozvody 521 606 680 628 553 572 519 538

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -0,4 -1,0 -0,2 -0,5 0,2 0,3 0,8 2,2

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 1,7 0,4 2,3 3,4 1,7 7,2 6,6 8,3

celkový přírůstek/úbytek ‰ 1,4 -0,6 2,1 2,9 1,8 7,5 7,4 10,5

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 4 031 4 269 4 284 4 314 4 325 4 821 4 238 3 588

dosažitelní .  .  .  .  3 833 4 293 3 766 3 230

ženy 2 112 2 215 2 277 2 355 2 440 2 649 2 342 1 997

se zdravotním postižením 522 497 526 519 579 677 718 748

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% .  .  .  .  .  3,31 2,88 2,45

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

500 348 442 450 1 056 687 1 498 1 597

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

8,1 12,3 9,7 9,6 4,1 7,0 2,8 2,2

Registrované subjekty
1)

38 562 40 109 41 441 43 020 43 453 43 965 44 733 45 775

z toho fyzické osoby 30 975 32 058 33 124 34 351 34 437 34 530 34 925 35 473

Zahájené byty 633 796 1 037 742 943 858 982 867

Dokončené byty 335 641 526 556 910 858 865 684

Děti v mateřských školách osoby 5 173 5 127 5 180 5 153 5 122 .  5 276 5 388

Žáci základních škol osoby 19 247 18 806 18 050 17 426 16 767 .  15 353 14 809

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 4,4 4,5 4,6 4,6 4,6 4,8 4,8 5,1

Průměrné procento pracovní neschopnosti % 6,242 6,705 6,690 6,544 5,824 6,362 5,887 5,640

Příjemci důchodů celkem osoby 42 190 42 853 43 054 43 634 44 575 45 169 46 142 47 050

z toho starobních (sólo)
8)

21 695 22 117 21 976 22 158 22 762 23 089 23 635 24 268

Průměrný měsíční důchod celkem 6 132 6 650 6 667 6 904 7 101 7 562 8 005 8 549

starobní (sólo)
8)

6 278 6 800 6 835 7 093 7 301 7 788 8 249 8 830

Registrované trestné činy 6 667 6 160 5 701 5 842 6 245 6 511 6 334 5 914

Dopravní nehody celkem
9)

4 860 4 136 4 461 4 494 4 847 4 601 4 066 3 978

Požáry celkem 353 281 327 407 279 298 326 357

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území

   okresu České Budějovice, Písek a Tábor)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2)



Vybrané ukazatele za okres České Budějovice
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území

   okresu České Budějovice, Písek a Tábor)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1 638 1 639 1 639 1 639 1 639 1 639 1 639 1 639

109 109 109 109 109 109 109 109

9 9 9 9 9 9 9 9

333 333 333 333 333 333 333 333

185 584 186 681 187 799 187 304 188 264 188 965 189 861 190 844

94 581 95 201 95 783 95 692 96 190 96 547 97 063 97 524

14,2 14,3 14,5 15 15,1 15,3 15,6 15,8

71,3 70,9 70,4 69 68,4 67,7 67,0 66,4

14,5 14,8 15,2 16 16,4 16,9 17,4 17,8

40,3 40,5 40,7 41 41,1 41,3 41,4 41,6

39,0 39,2 39,4 40 39,8 40,0 40,2 40,3

41,6 41,7 41,9 42 42,3 42,5 42,7 42,8

2 123 2 090 2 193 1 972 2 119 1 962 2 070 2 134

1 756 1 833 1 804 1 794 1 883 1 823 1 759 1 934

2 830 2 455 2 430 2 260 2 419 2 414 2 524 2 695

1 869 1 615 1 701 1 549 1 695 1 852 1 939 1 912

939 870 898 905 930 832 931 926

604 560 525 574 525 508 546 526

2,0 1,4 2,1 1,0 1,3 0,7 1,6 1,1

5,2 4,5 3,9 3,8 3,9 3,0 3,1 4,1

7,2 5,9 6,0 4,8 5,1 3,7 4,7 5,2

3 852 6 209 6 692 6 167 6 988 7 782 7 032 5 580

3 579 5 906 6 367 5 819 6 608 7 413 6 548 5 104

2 096 3 188 3 268 3 055 3 524 3 870 3 555 2 868

776 900 942 861 913 927 856 823

2,70 4,46 4,82 4,49 5,13 5,78 5,14 4,04

1 290 550 652 853 1 232 847 1 249 2 506

3,0 11,3 10,3 7,2 5,7 9,2 5,6 2,2

46 990 47 772 49 305 50 584 51 394 52 021 52 629 53 073

36 158 36 370 37 485 38 524 39 072 39 990 40 896 41 158

915 670 705 870 608 741 703 535

1 199 890 978 883 878 503 645 559

5 677 5 932 6 234 6 406 6 784 6 985 7 219 7 400

14 322 14 021 14 128 14 185 14 520 14 969 15 338 15 858

5,2 5,3 5,3 5,4 5,5 5,5 5,7 5,6

5,358 4,437 3,998 3,991 4,004 4,195 4,207 4,442

47 879 48 769 49 411 50 656 50 500 50 412 50 550 50 978

24 859 25 641 27 631 29 115 29 219 29 316 29 759 30 503

9 418 9 798 9 879 10 277 10 470 10 626 10 731 10 995

9 738 10 168 10 256 10 703 10 939 11 141 11 258 11 544

6 086 5 181 6 166 5 666 5 047 5 596 5 576 5 008

3 449 1 098 1 009 956 1 074 1 283 1 283 1 205

370 325 251 305 269 259 249 341

3)

5)

7)

6)

3)

3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)

3)

6)



Vybrané ukazatele za okres České Budějovice
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území

   okresu České Budějovice, Písek a Tábor)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 639 1 639 1 639 1 638 1 638 1 638 1 638 1 639

109 109 109 109 109 109 109 109

9 9 9 9 9 9 9 9

333 333 333 333 333 333 333

191 945 193 337 194 585 195 903 196 602 195 533 200 426 201 926

98 115 98 758 99 396 99 928 100 269 99 600 102 453 103 209

16,1 16,3 16,5 16,6 16,8 16,8 16,9

65,7 65,1 64,4 64,0 63,6 63,2 63,1

18,3 18,7 19,1 19,4 19,6 20,1 20,0

41,7 41,9 42,0 42,1 42,2 42,4 42,3

40,4 40,6 40,7 40,9 40,9 41,1 41,0

43,0 43,1 43,2 43,4 43,4 43,6 43,5

2 167 2 159 2 197 2 128 2 258 2 183 1 999 1 726

1 843 1 917 1 899 1 967 2 160 2 345 2 180 2 111

2 782 3 212 3 137 3 441 3 017 3 312 7 492 4 831

2 005 2 062 2 187 2 284 2 416 2 367 2 418 2 946

1 036 980 1 090 1 051 906 826 1 086 935

492 444 502 483 445 433 382 411

1,7 1,3 1,5 0,8 0,5 -0,8 -0,9 -1,9 

4,1 6,0 4,9 5,9 3,1 4,8 25,4 9,4

5,8 7,2 6,5 6,8 3,6 4,0 24,5 7,4

4 688 3 527 2 732 2 455 3 926 3 286 3 351 3 706

4 160 3 122 2 393 2 224 3 697 3 023 3 107 3 449

2 424 1 829 1 432 1 243 1 951 1 690 1 855 2 052

798 600 474 365 520 520 452 490

3,31 2,50 1,92 1,78 2,96 2,44 2,52 2,73

3 191 3 696 4 578 4 926 4 444 5 235 4 510 3 729

1,5 1,0 0,6 0,5 0,9 0,6 0,7 1,0

53 620 54 392 55 093 54 821 55 469 56 213 56 623 51 836

41 444 41 854 42 326 41 717 42 110 42 514 42 665 37 653

775 667 712 752 621 1 012 622 363

572 601 654 1 202 692 733 954 811

7 365 7 458 7 455 7 475 7 455 7 464 7 653

16 475 17 002 17 473 17 758 17 990 18 231 18 924

5,6 5,5 5,7 5,7 5,9 6,1 5,7

4,505 4,532 4,632 4,732 5,538 5,434 5,195

51 402 51 649 51 767 51 933 51 939 51 704 51 602 51 706

31 081 31 578 31 889 32 283 32 409 32 250 32 276 32 537

11 098 11 479 12 026 13 095 14 060 14 964 17 509 19 632

11 671 12 076 12 659 13 738 14 777 15 756 18 440 20 686

4 143 3 392 2 943 2 964 2 407 2 387 2 970 2 797

1 240 1 295 1 267 1 295 1 293 1 303 1 400 1 458

243 325 299 275 264 241 338 344

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)


